[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 06.03.2023                                            п. Балахта                                           № 20-229р
	О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 02.11.2022 №18-207р «Об утверждении Регламента Балахтинского районного Совета депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 02.11.2022 №18-207р «Об утверждении Регламента Балахтинского районного Совета депутатов» следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 2.3 статьи 2 Приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
« - в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования»;
1.2  абзац 6 пункта 4.5 статьи 4 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
« - избрание председателя Совета, заместителя председателя Совета, Главы Балахтинского района, а также освобождение их от должности»;
1.3  в пункте 19.2 статьи 19 Приложения к решению цифры «19.4., 19.5.» заменить цифрами «19.3., 19.4.».

2.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь».

		[bookmark: Par8]Председатель районного                                        Глава
Совета депутатов                                                    Балахтинского района

________ Т.М. Иккес                                              ____________ В.А.Аниканов

image1.jpeg